
Příloha č.2 výzvy 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Smluvní strany 

 

1.    Název:  AGRO VYSOČINA BYSTRÉ  akciová společnost 

   Moravská 398, 569 92 Bystré 

 se sídlem: IČO:25250213 DIČ: DZ25250213    

 Zapsaná v OR: v HK, oddíl B., vl. 1435       

 Zastoupená:  předsedou představenstva Bc. Janem Dittrichem   

 bankovní spojení: KB Svitavy   č.ú.: 1216591/0100   

 (dále jen „prodávající“) 

  

a 

 

2. Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace 
se sídlem Nové Město na Moravě, Žďárská 610, PSČ 592 31 

IČ: 00842001 

DIČ: CZ00842001 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně v oddílu Pr, vložce 

číslo 1446 

zastoupená: JUDr. Věrou Palečkovou, ředitelkou 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 16434751/0100 

(dále jen „kupující“) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je závazek prodávajícího dodávat 

kupujícímu předmět koupě tzn. potraviny – pečivo (dále jen „předmět koupě“) ve 

specifikaci a v předpokládaném objemu, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího 

odebírat a platit kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

 

Článek II. 

Místo plnění 

 

1. Místem plnění je stravovací provoz v sídle kupujícího. 

 

Článek III. 

Termín plnění  
 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016 tj. na 6 měsíců 

s platností od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Před uplynutím této doby je 

možno smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 



měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.  

2. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu dále v případě, že v souvislosti s plněním účelu 

této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 

dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 

prodávajícímu. 

3. Smlouvu lze ukončit i dohodou obou smluvních stran. 
 

 

Článek IV. 

Dodací podmínky 
 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět koupě v dílčích dodávkách a v 

rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy.   

2. Množství předmětu koupě v jednotlivých dílčích dodávkách bude specifikováno na 

základě příslušných dílčích objednávek kupujícího. Celkový objem předmětu koupě na 6 

měsíců, uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, je předpokládaný. 

3. Jednotlivé dílčí dodávky předmětu koupě budou probíhat na základě písemné, faxové 

nebo emailové objednávky 1 pracovní den předem. Prodávající je povinen dodávat 

kupujícímu předmět koupě včetně dodacího listu ve dnech:  

- pondělí až pátek (pracovní dny) – 2x denně: 1. závoz nejpozději do 6:00 hodin, 

2. závoz nejpozději do 11:30 hodin, 

- sobota – 1x denně vždy nejpozději do 6:00 hodin. 

V případě potvrzené mimořádné objednávky závoz do 2 hod. od potvrzení objednávky. 

 

4. Kontaktní údaje prodávajícího: 
 

Název (jméno a příjmení):Romana Nedomová     

Adresa:AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a. s.     

Tel:  461741325     Fax:     

Email:  nedomova@avb.cz      

Kontaktní údaje kupujícího: 

Název: Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace - Stravovací 

provoz nemocnice    

Adresa: sídlo kupujícího 

Tel:  + 420 566 801 630 

Email: jarmila.kasparova@nnm.cz  

5. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným zaměstnancům prodávajícího do areálu 

místa plnění  za účelem plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

6. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně 

předán kupujícímu v místě plnění včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému   

předmětu koupě vztahují. Předání a převzetí bude potvrzeno podpisem dodacího listu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením, 

a že zboží odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

 

mailto:mtz@nnm.cz


 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Předpokládaná celková kupní cena dodávek předmětu koupě dle přílohy č. 1 této 

smlouvy za 6 měsíců činí 429 158,00 Kč bez DPH. K ceně bude připočtena zákonem 

stanovená sazba DPH.  

2. Kupní cena předmětu koupě je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího  

(např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky, celní, bankovní a ostatní poplatky, 

finanční vlivy – inflace apod.). 

3. Jednotlivé dílčí dodávky budou fakturovány pro každou dílčí objednávku podle skutečně 

dodaného druhu a objemu zboží, a to po dodání dílčí dodávky do místa plnění a na 

základě potvrzeného dodacího listu.  

4. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu cenu předmětu koupě na základě daňového 

dokladu splňujícího všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů. Kupující je oprávněn vrátit vadný daňový doklad prodávajícímu, a to až do 

lhůty splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny. Nová 

lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu. 

5. Splatnost daňového dokladu bude 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu kupujícímu. 

6. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

7. Cenu předmětu koupě je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 

předmětu smlouvy ke změnám daňových předpisů – zákonných sazeb upravujících výši 

DPH; smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou 

uzavírat písemný dodatek k této smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle 

předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 

8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 

výši DPH fakturované prodávajícím. 

 

Článek VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

1. V případě, že prodávající nedodrží termíny dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy, má kupující 

právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného zboží. 

2. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 5 této smlouvy, má 

prodávající právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05%. z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, 

která vznikla smluvní straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. Ustanovení § 

1971 občanského zákoníku se v tomto případě nepoužije 
 

 

 

 
 



Článek VII. 

Přechod nebezpečí škody 

 

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí dle čl. 

IV. odst. 6 této smlouvy. 

 

Článek VIII. 

Nabytí vlastnického práva 

 

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí dle čl. IV. odst. 

6 této smlouvy. 

 

Článek IX. 

Záruka za jakost 

 

Za předpokladu, že budou ze strany kupujícího dodrženy požadované skladovací podmínky, 

bude předmět koupě po dobu použitelnosti, uvedené na jeho obalu, způsobilý k řádnému 

užívání a zachová si obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na 

bezplatnou výměnu předmětu koupě. Na jakost předmětu koupě při převzetí se použijí 

ustanovení § 2161 občanského zákoníku. 

 

Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

 

Od smlouvy lze jednostranně odstoupit z těchto důvodů:  

1. prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 90 dnů 

po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu, přestože bude prodávajícím na tuto 

skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění. 

2. kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu koupě 

v termínech, kvalitě a specifikaci dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud 

prodávající nesjedná nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně 

upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění.  

Odstoupení se stává účinným dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení 

odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 

odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že 

nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 

s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny 

formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

4. Všechny spory mezi smluvními stranami, které vzniknou na základě či v souvislosti 

s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude 

spor s konečnou platností rozhodován podle české práva u obecného soudu. 



5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 

obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních každé s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V…Bystrém…….. dne…1. 7. 2016………  V Novém Městě na Moravě dne ………… 

  

 

 

 

…………………………….     ………………………… 

za prodávajícího:             za kupujícího: 

            JUDr. Věra Palečková, ředitelka 

 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace a ceník předmětu koupě 

 

 

 

 

 

 

 


